
DOGV - Núm. 2.583 1995 09 12 13091 

<<Artide 10 
1. La representació i l' administració de la societat estaran encoma­

nades al Consell d' Administració, el qual estara integrat per un-nombre 
de membres no inferior a tres ni superior a dotze, els quals seran nome­
nats per la Junta General d' Accionistes, la qual, al seu tom, nomenara 
d'entre ells, el president del Consell esmentat. 

2. El Consell d' Administració elegira entre els seus membres un 
vicepresident que substituira el president en aquells suposits de 
vacants, absencia, malaltia o impediment legítimo En defecte de vice­
president actuara com a tal el conseller de major edat. 

3. El Consell d' Administració elegira entre els seus membres un 
secretari i un vicesecretari a proposta del president. . 

4. El carrec de conseller tindra una durada de cinc anys. Passat 
aquest termini, els consellers podran ser reelegits per períodes d'igual 
durada maxima.» 

Segon 
Designar, com a nous vocals del Consell d' Administració de la 

mercantil, els següents: 
- el Sr. Justo Nieto Nieto 
- el Sr. Santiago Grisolía García 
- la Sra. Genoveva Reig Ribelles 
En l'actualitat el nombre de membres del Consell d' Adminis­

tració és de dotze, d'acord amb el que preveuen els estatuts-de la 
societat. 

Tercer 
Autoritzar el president del Consell d' Administració per a realit­

zar tots els actes que siguen necessaris per a l' execució de l' acordat 
en la present reunió, i atorgar per aixo; si s' escau, les corresponents 
escritures públiques, instant-ne la inscripció en el Registre Mercan­
til. 

Quart 
Autoritzar el secretari del Consell d' Administració per a certifi­

Car el contingut de l'acta de la present Junta Universal d' Accionis­
tes i deIs acords que s'hi prenen. 

Acords aquests que es transcriuen literalment. 
No havent-se debatut més assumptes que els ressenyats en 

I'ordre del dia, s'aprova l'acta C'orresponent a la present reunió de 
la Junta Universal d' Accionistes de la mercantil Valencia Ciencia i 
Comunicacions S.A. 

VaUmcia, 8 de setembre de 1995 

2339 

El conseller secretari del Govern Valencia 
JOSÉ JOAQUÍN RIPOLL SERRANO 

ACORD de 8 de setembre de 1995, del Govern 
Valencia sobre indemnització de despeses extráor­
dinaries per canvi de residencia. [95/6801] 

El Govern Valencia, en la reunió del dia 8 de setembre de 1995, _ 

va adoptar el següent acord: 
La realització de les tasques deIs membres del Govern Valencia 

i altres carrecs designats per aquest, quan les persones que els ocu­
pen resideixen a determinada distancia de la capital de la Comuni­
tat Valenciana comporta freqüentment el sosteniment d� la residen­
cia famiÍiar habitual i, al mateix temps, l'atenció de les despeses 
extraordinaries que exigeix la seua presencia constant en el munici­
pi de residencia oficial del carrec. 

Aquestes despeses que cal compensar per la relació directa amb 
la realització del carrec, no estan previstos explícitament per la nor­
mativa sobre indemnitzacions. 

En virtut d'aixo, a proposta del conseller d'Economia i Hisen­
da, el Govern Valencia 

ACORDA 

Primer 
Els membres del Govern Valencia i els alts carrecs designats 

<<Artículo 10 
l. La representación .y administración de la sociedad estará enco­

mendada al consejo de administración, el cual estará integrado por un 
número de miembros no inferior a tres ni superior a doce, los cuales 
serán nombrados por la junta general de accionistas, la cual, a su vez, 
nombrará, de entre ellos, al presidente del mencionado consejo . •  

2. El Consejo de Administración eligirá entre sus miembros un 
vicepresidente que sustituirá al presidente en aquellos supuestos de 
vacante, ausencia, enfermedad o impedimento legítimo. En defecto de 
vicepresidente actuará como tal el consejero de mayor edad. 

3. El Consejo.de Administración elegirá de entre sus miembros a 
un secretario y a un vicesecretario a propuesta del presidente. 

4. El cargo de consejero tendrá una duración de cinco años. Pasado 
dicho plazo, los consejeros podrán ser reelegidos por períodos de igual 
duración máxima.» 

Segundo 
Designar, como nuevos vocales del Consejo de Administración 

de la mercantil, a los siguientes: 
- D. Justo Nieto Nieto. 
- D. Santiago Grisolía García. 
- D." Genoveva Reig Ribelles 
En la actualidad el número de miembros del consejo de admi­

nistración es de doce, de conformidad con lo previsto en los estatu­
tos de la sociedad. 

Tercero 
Autorizar al presidente del consejo de administración para reali­

zar cuantos actos sean precisos para la ejecución de lo acordado en 
la presente reunión, otorgando para ello, en su caso, las correspon­
dientes escrituras públicas e instando la inscripción de las mismas 
en el Registro Mercantil. 

Cuarto 
Autorizar al secretario del consejo de administración para certi­

ficar el contenido del acta de la presente junta universal de accio­
nistas y de los acuerdos tomados en ella. 

Acuerdos éstos 'lue se transcriben literalmente. 
No habiéndose debatido más asuntos que los reseñados en el 

orden del día, se aprueba el acta correspondiente a la presente reu­
nión de la junta universal de accionistas de la mercantil Valencia, 
Ciencia i Comunicacions, SA 

Valencia, 8 de septiembre de 1995 

2339 

El conseller-secretario de Gobierno valenciano, 
JOSÉ JOAQUÍN RIPOLL SERRANO 

ACUERDO de 8 septiembre de 1995, del Gobierno 
valenciano, sobre iñdemnización de gastos extraor­
dinarios por motivo de residencia. [95/6801] 

, 

El Gobierno valenciano, en la reunión del día 8 de septiembre 
de 1995, adoptó el siguiente acuerdo: 

-

El desempeño de las tareas de los miembros del Gobierno 
valenciano y otros cargos designados por éste, cuando las personas 
que los ocupan residen a determinada distancia de la capital de la 
Comunidad Valenciana, comporta, frecuentemente, el sostenimien­
to de la residencia familiar habitual y, al mismo tiempo, la atención 
de los gastos extraordinarios que exige su presencia constante en el 
municipio de residencia oficial del cargo. 

. 

, Dichos gastos, que resulta obligado compensar por su directa 
. relación con el desempeño del cargo, no están contemplados explí­

citamente por la normativa sobre indemnizaciones. 
En virtud de ello,. a propuesta del conseller de Economía y 

Hacienda, el Gobierno valenciano 

ACUERDA 

Primero 
Los miembros del Gobierno valenciano y los altos cargos 



13092 1995 09 12 DOGV - Núm. 2.583 

per decret del Govern Valencia o del seu' president qlle estiguen 
obligats a canviar la residencia habitual com a conseqüencia de 
l' esmentat nomenament, tindran dret a rebre una indemnització 
mentre dure aquesta situació. 

Segon 
En cap sUpOsit, l' import de dita indemnització podra excedir del 

14 per cent de les retribucions anuals que tinga assignat el carrec, i 
aquesta despesa anira a carrec del capítol 11 del programa pressu­
postari de la Conselleria corresponent. 

Tercer 
La indemnització es liquidara des de la presa de possessió, per 

mensualitats ven�udes, i sera revisat amb efecte de l' 1 de geper de 
cada any, en funció de les noves retribucions que es deriven de 
l'aplicació de les Lleis de Pressupostos. 

Quart 
La indemnització a que es refereix aquest Acord és d'aplicació 

als esmentats carrecs des de la data de la presa de possessió. 

Cinqué 
Aquest acord entrara eñ vigor el mateix dia de la seua

" 
publica­

ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

ValeñCIa, 8 de setembre de 1995 

2340 

El conseller secretari del Govern Valencia, 
JOSÉ JOAQUÍN RIPOLL SERRANO 

CONSELLERIA DE CULTURA, 
EDUCA CiÓ I CIENCIA 

CONSELLERIA D' AGRICULTURA 
I MEDI AMBIENT 

RESOLUCIÓ de 16 d'agost de.,.l9�5, de la Direcció 
General d'Ordenació i Innovació Educativa i de la 
Direcció General de Conservació del Medi Natural, 
per la qual es publica la relació de centres educa­
tius públics i privats concertats de la Comunitat 
Valenciana seleccionats per a participar al Progra­
ma d'Educació Ambiental i s'adjudiquen ajudes 
economiques per a la realització d'aquestes activi­
tats . .  [95/6639] 

Per una ordre conjunta de 15 de mar� de 1995, de la Conselleria 
d'Educació i Ciencia i de la Conselleria de Medi Ambient, Diari 
Oficial (le la Generalitat Valenciana núm. 2.501, de 5 de maig de 
1995, es van oferir les activitats del Programa d'Educació Ambien­
tal i es van convocar ajudes per a la realització d'aquestes activitats 
en els centres educatius públics i privats concertats de la Comunitat 
Valenciana. 

Complerts els tramits requerits en la convocatoria i una vegada 
, tran.scorregut el termini de reclamacions, estudiades i, si va escaure, 
ateses aquestes, s'han seleccionat els centres amb els projectes pre­
sentats i atorgades les ajudes economiques, d'acord amh el que 
indicava la base vuitena, i la delegació feta pels Consellers en la 
disposició final tercera i base novena, resolem: 

Primer 
Seleccionar, per a participar en el Programa d'Educació Ambien­

tal, els centres de la Comunitat Valenciana que demanen projectes de 
la modalitat A, que apareixen allistats en l' annex 1, i els que demanen 
projectes de la modalitat B, que apareixen en l' annex 11. 

Concedir les ajudes que es detallen en els annexos adjunts a 
aquesta resolució per un import de 24.348.000 pessetes deis progra­
mes 421.30, 422.30 i 422.20 del capítol 11, i cinc milions de pesse­
tes del programa 421.30 del capítol IV del Pressupost de la Genera­
litat Valenciana per a 1995. 

designados por Decreto del Gobierno valenciano o de su Presidente 
que se vean obligados a cambiar su residencia habitual como con­
secuencia del mencionado nombramiento, tendrán derecho a disfru­
tar de una indemnización mientras dure dicha situación. 

Segundo 
En ningún supuesto el importe de dicha indemnización podrá 

exceder del 14% de las retribuciones anuales que tengan asignadas 
el cargo, imputándose el gasto al capítulo 11 del programa presu­
puestario de la Conselleria correspondiente. 

Tercero 
La indemnización se liquidará desde la toma de posesión, por 

mensualidades vencidas, siendo revisado con efectos de 1 de enero 
de cada año en función de las nuevas retribuciones que se deriven 
de la aplicación de las Leyes de Presupuestos. 

. Cuarto 
La indemnización a que se refiere el presente Acuerdo es de apli­

cación a los citados cargos desde la fecha de su toma de posesión. 

Quinto 
El presente Acuerdo entrará en vigor el mismo día de su publi­

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 8 de septiembre de 1995 

2340 

El conseller-secretario del Gobierno valenciano, 
JOSÉ JOAQUÍN RIPOLL SERRANO 

CONSELLERIA DE CULTURA, 
EDUCACiÓN Y CIENCIA 

CONSELLERIA DE AGRICULTURA 
Y MEDIO AMBIENTE 

RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 1995, de la 
Dirección General de Ordenación e Innovación 
Educativa y de la Dirección General de Conserva­
ción del Medio Natural, por la que se publica la 
relación de centros educativos públicos y privados 
concertados de la Comunidad Valenciana seleccio­
nados para participar en el Programa de Educación 
Ambiental y se adjudican ayudas económicas para 
la realización de estas actividades. [95/6639] 

Por una orden conjunta de 15 de marzo de 1995, de la Conselle-' 
ria de Educación y Ciencia y de la Conselleria de Medio Ambiente, 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana núm. 2.501, de 6 de 
mayo de 1995, se ofrecieron las actividades del Programa de Edu­
cación Ambiental y se convocaron ayudas para la realización de 
estas actividades en los centros educativos públicos privados con­
certados de la Comunidad Valenciana. 

Cumplidos los trámites requeridos en la convocatoria y una vez 
transcurrido el plazo de reclamaciones, estudiadas, si se dio el caso, 
atendidas éstas, se han seleccionado los centros con los proyectos 
presentados y otorgadas las ayudas económicaS, de acuerdo con lo 
que indicaba la base octava, y la delegación hecha por los consellé­
res en la disposición final tercera y base novena, resolvemos: 

Primero 
Seleccionar, para participar en el Programa de Educación Ambien­

tal, los centros de la Comunidad Valenciana que piden proyectos de la 
modalidad A, que aparecen relacionados en el anexo 1, y los que piden 
proyectos de la modalidad B, que aparecen en el anexo 11. 

Conceder las ayudes que se detallan en los anexos adjuntos a 
esta resolución por un importe de 24.348.000 pesetas de los progra­
mas 421.30, 422.30 Y 422.20 del capítulo 11, y cinco millones de 
pesetas del programa 421.30 del capítulo IV del Presupuesto de la 
Generalitat Valenciana para 1995. 


